
BRM.0002.2.2025
P R O T O K Ó Ł   Nr XI/2025
z obrad sesji Rady Miejskiej w Zelowie 

 odbytej w dniu 12 marca 2025 roku    

Sesja Rady Miejskiej w Zelowie odbyła się w Domu Kultury w Zelowie, ul. Kościuszki 74, 
w dniu 12 marca 2025 r. o godz. 10:00, a zakończyła o godz. 12:20. 

Przebieg sesji odzwierciedla nagranie udostępnione pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=zUscjNb-Jdg

Do punktu 1. 
Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
	Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Zelowie p. Sylwester Drozdowski. Serdecznie powitał wszystkich przybyłych na sesję: 
- radnych Rady Miejskiej w Zelowie, 
- Burmistrza Zelowa – p. Kamila Świtałę,
- Zastępcę Burmistrza – p. Annę Doliwę,
- Skarbnika Miasta p. Jadwigę Stróż, 
- mecenasa, 
- kierowników referatów w Urzędzie Miejskim w Zelowie, 
- kierowników jednostek organizacyjnych gminy Zelów, 
- Komendanta Komisariatu Policji w Zelowie p. Jacka Karczewskiego, 
- Komendanta Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Zelowie p. Krzysztofa Kryścińskiego,
- sołtysów obecnych na sesji, pracowników Urzędu Miejskiego w Zelowie, pracowników Domu Kultury w Zelowie, 
- mieszkańców, którzy śledzą sesję za pośrednictwem internetu. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy skład Rady 15 radnych 
w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

W sesji  wzięli udział: 
1. Walczak Barbara  
1. Krawczyński Zbigniew
1. Kędziak Janina
1. Sylwester Drozdowski 
1. Kamola Tomasz 
1. Bartecka Anna 
1. Nawrocki Andrzej 
1. Chrzanowska Joanna
1. Anna Bodnar 
1. Kowalska Urszula
1. Zaworski Grzegorz
1. Psut Tomasz
1. Marcin Gral
1. Sławomir Kucharski
1. Mateusz Rogut 

Do punktu 2.
Przedstawienie porządku obrad.
	Do porządku obrad, który został przesłany radnym, wniesiono następujące zmiany: 

Burmistrz Zelowa zawnioskował o wprowadzenie dodatkowego punktu w porządku obrad tj. projektu uchwały „w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Zelów 
pn. ”Wsparcie seniorów – opieka na odległość na rok 2025”. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby projekt uchwały wprowadzić jako punkt 12. Pozostałe punkty otrzymałyby kolejną numerację. 
 
Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęty w głosowaniu 15 głosami „za”.  

Po wprowadzonych zmianach porządek sesji przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Zelowie oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2024 roku. 
5. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zelów za 2024 r. 
6. Informacja o przyznaniu prawa do lokalu z pierwszeństwem przed osobami umieszczonymi
na liście osób oczekujących na najem lokali.  
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości
stanowiących własność Gminy Zelów.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zelów. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe. 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Zelów pn.”Wsparcie seniorów – opieka na odległość na rok 2025.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2025-2034. 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2025 rok.
15.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bełchatowskiemu na funkcjonowanie punktu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Zelowie oraz Filii Wydziału Komunikacji i Dróg w Zelowie. 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bełchatowskiemu.    
17. Wolne wnioski i informacje. 
18. Zakończenie sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował również, że w każdej chwili możliwie jest złożenie wniosku formalnego o zmianę tego porządku obrad, co wymaga jednak bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady.    

Do punktu 3. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
	Protokół z X sesji Rady Miejskiej w Zelowie dostępny był w Biurze Rady Miejskiej 
w Zelowie, umieszczony był również w systemie Rada. Do protokołu nie wniesiono uwag, 
w związku z czym został przyjęty jednogłośnie. 

Do punktu 4. 
Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Zelowie oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w 2024 roku. 

Sprawozdanie zostało radnym dostarczone wraz z materiałami na sesję. Dostępne było 
w systemie rada, jak i na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Przewodniczący Rady poinformował, że na sesji obecny jest Komendant Komisariatu Policji w Zelowie podinspektor Jacek Karczewski i zwrócił się do radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionej informacji.  

Radny Andrzej Nawrocki odnosząc się do informacji zauważył, że wykrywalność przestępstw jest dość długa. Zwrócił się do Komendanta aby wypowiedział się na tę wykrywalność ma monitoring działający na terenie miasta. Czy to w jakimś stopniu przyczyniło się do tego?

	Komendant Komisariatu Policji w Zelowie podkreślił, że monitoring jest zawsze pomocny przy wszystkich przestępstwach. Proces wykrywania, zaraz po przestępstwie, zawsze rozpoczynany jest od przejrzenia monitoringu nie tylko miejskiego ale i prywatnego. Przydatny jest przy wykroczeniach i przestępstwach.  

	Radny Marcin Gral zwrócił się do Komendanta z pytanie, czy udało się wyciągnąć konsekwencje wobec użytkowników drogi w Woli Pszczółeckiej. 

	Komendant wyjaśnił, że podjęto w tej sprawie interwencję w wyniku której, kierowca został ukarany mandatowo a droga jest pod nadzorem policji.

	Radny Andrzej Nawrocki wyraził swoje zadowolenie z „łagodniejszego” traktowania przez policjantów osoby jeżdżące po chodnikach rowerami w Zelowie. Odniósł się także 
do informacji zawartej w sprawozdaniu, a mianowicie, że wobec niektórych ze sprawców wykroczeń zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia. Radny zasugerował, aby w przypadku art. 145 kw (zaśmiecanie) stosować wyższe kary niż pouczenie. 

	Komendant wyjaśnił, że pod pojęciem zaśmiecanie, nie kryje się wywożenie śmieci do lasu, bo to traktowane jest bardzo poważnie i w tych sprawach kierowane są wnioski do sądu, ale są to: rzucenie papierka, papierosa. 

[bookmark: _Hlk195476285]	Przewodniczący Rady podsumowując temat stwierdził, że liczba przestępstw 
w porównaniu z rokiem 2023 zmalała. Poprawiło się bezpieczeństwo na drogach, Zwrócił uwagę na ulicę Kościuszki w Zelowie, na której dochodzi do największej ilości zdarzeń. Zwrócił również uwagę na to, że w roku 2024 przeznaczyliśmy ok. 10 000,00 zł na służby ponadnormatywne i trzeba przyznać funkcjonariusze Komisariatu Policji w Zelowie przepracowali, w ramach tych środków - 250 godzin. Podkreślił także ważność Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.     

	Burmistrz Zelowa odniósł się do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 
i potwierdził, że widoczny jest wzrost zaangażowania mieszkańców w działalność prewencyjną, jaką jest zaznaczanie miejsc zagrożeń. Katalog tych wykroczeń jest szeroki. Zachęcił mieszkańców do korzystania z tego narzędzia. 

	Radny Andrzej Nawrocki zwrócił uwagę na kwotę przeznaczaną z budżetu gminy na działania prewencyjne 10 000,00 zł. Kwota ta, w takiej wysokości, jest już od kilku lat 
i zaproponował, aby w przyszłym budżecie rozważyć jej zwiększenie.      

Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że trwają rozmowy z Komendantem Policji w Zelowie 
i Komendantem Powiatowym w Bełchatowie, jeśli chodzi o służby ponadnormatywne i ich samej idei, gdyż służby te generują po stronie policji pewne problemy. Zostaną przenalizowane środki i zapotrzebowania policji oraz zostanie wypracowane rozwiązanie wsparcia dla policji, które będzie dla niej najbardziej istotne.    

Do punktu 5.
Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zelów za 2024 r. 

Informacja została radnym dostarczone wraz z materiałami na sesję. Dostępne było 
w systemie rada, jak i na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Radny Andrzej Nawrocki odniósł się do wysokości kosztów poniesionych 
na utrzymanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Zelów w latach 2019-2024. Od roku 2019 do roku 2023 widać było wzrost wydatków na jednostki OSP. Zapytał co się wydarzyło w roku 2024, że te koszty nagle spadły? 

	Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że istotne są tutaj wkłady finansowe jakie były finansowane przez gminę do zakupu samochodów bojowych. W roku 2024 nie był kupiony żaden samochód pożarniczy, stąd ta rozbieżność. W przytoczonych kwotach są również ujęte wydatki na fundusze sołeckie, gdzie same sołectwa albo się decydują na wspieranie jednostek, albo nie. 

	Radny zapytał czy w 2025 r. jest w planach doposażenie jednostek OPS w sprzęt?

	Burmistrz wyjaśnił, że w 2025 roku planowany jest zakup samochodu bojowego dla OSP w Łobudzicach, w związku z tym, że jest ona w KRSG. Jesteśmy na etapie rozmów 
ze strażą i wojewodą, i składane będą wnioski w miarę możliwości na pozyskanie środków 
na zakup używanego samochodu.      

Radny podziękował organizatorom ferii z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą w Zelowie. Było bardzo duże zainteresowanie zajęciami i przyczyniło się do ukierunkowania młodzieży 
w temacie pożarnictwa.

  	Komendant Gminny OSP stwierdził, że  jest to kolejny rok spadku, jeśli chodzi 
o działania ratowniczo-gaśnicze. Wyraził nadzieję, że jest to spowodowane większą świadomością mieszkańców.     
 
Do punku 6. 
Informacja o przyznaniu prawa do lokalu z pierwszeństwem przed osobami umieszczonymi na liście osób oczekujących na najem lokali.  

Do informacji nie było pytań. 

Do punktu 7. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości
stanowiących własność Gminy Zelów.

Projekt uchwały omówiła p. Lidia Wojciechowska – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Zelowie. Pani Kierownik wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Zelów. Propozycja sprzedaży wynika z zainteresowania kupnem działek wymienionych w projekcie. Gmina nie przewiduje wykorzystania przedmiotowych działek na cele związane z zadaniami samorządu.     

Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/120/2025 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Zelów, stanowi załącznik do protokołu.
	
Do punktu 8. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zelów. 

Projekt uchwały omówiła p. Lidia Wojciechowska – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Zelowie. Pani Kierownik wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie, Oddział Łódź, dla linii elektroenergetycznej kablowej niskiego napięcia zlokalizowanej na działkach gminnych oznaczonych nr ewid. 144/1, 142/1, 141/1, 140/1 położonych w obrębie 12 miasta Zelowa, zasilającej działkę ewidencyjną nr 139/1 (ogródki działkowe). 

Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/121/2025 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Zelów, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 9. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

Projekt uchwały omówiła p. Lidia Wojciechowska – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa w Urzędzie Miejskim w Zelowie. Pani Kierownik wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zelów położonej w obrębie 6 Faustynów oznaczonej numerem 39 na nieruchomość stanowiącą własność osoby fizycznej położonej w obrębie 37 Zabłoty. Zamiana nieruchomości ma na celu uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
i dostosowanie go do stanu faktycznego. Na nieruchomości stanowiącej własność osoby fizycznej znajduje się droga dojazdowa utrzymywana przez Gminę Zelów. 

Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/122/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, stanowi załącznik do protokołu.
  
Do punktu 10. 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe. 

	Uzasadnienia projektu uchwały dokonała p. Małgorzata Gajda – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w Urzędzie Miejskim w Zelowie, która poinformowała, że mając na uwadze stanowisko nadzoru Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi konieczne jest doprecyzowanie regulacji dotyczących znaczenia danego sportu dla Gminy Zelów w związku z czym wprowadza się zmianę do uchwały Nr X/115/2025 Rady Miejskiej 
w Zelowie z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe. Zmiana polega również na doprecyzowaniu również terminu składania wniosków, który określono – do końca kwietnia. 
Zgodnie z przepisami projekt uchwały został skierowany do konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dniach od 18 lutego 2025 r. do 4 marca 2025 r. 
W wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden formularz konsultacji.              

Przewodniczący Komisji odczytali opinie dotyczące projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna),  
2) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinie załączone są do niniejszego protokołu.  

	Radny Andrzej Nawrocki poprosił o wyjaśnienie czy zawody strong men mogły być wpisane w tę uchwałę i czy jeżeli nie zostały wpisane to dlaczego i czy ktoś składał takowy wniosek w ramach konsultacji społecznych?
	
	P. Małgorzata Gajda wyjaśnił, że jeśli chodzi o konsultacje społeczne to żaden wniosek nie wpłynął. Zawody strong men są to konkretne zawody, a więc musiałaby być wpisana dyscyplina. Jeśli chodzi o dyscypliny sportowe mające znaczenie dla Gminy Zelów 
to są to: lekkoatletyka, piłka nożna, siatkówka, koszykówka, kick-boxing, karate, strzelnictwo sportowe”. To dyscypliny, które są związane z naszymi tradycjami lokalnymi i cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańców gminy.   

Do projektu uchwały nie było więcej pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/123/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród dla zawodników                           za osiągnięte wyniki sportowe, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 11. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

Uzasadnienia projektu uchwały dokonała p. Małgorzata Gajda – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w Urzędzie Miejskim w Zelowie, która poinformowała, że w związku ze zmiana ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zaistniała konieczność zmiany dotychczasowej uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania i kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania w celu dostosowania do nowych przepisów prawa.    

Przewodniczący Komisji odczytali opinie dotyczące projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna), 
2) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinie załączone są do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/124/2025 w sprawie udzielania i rozliczania przez Gminę Zelów dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 12.
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Zelów pn. ”Wsparcie seniorów – opieka na odległość na rok 2025.

Projekt uchwały omówił Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zelowie p. Radosław Noremberg, który wyjaśnił, że zgodnie z art.17 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy między innymi podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest właśnie takim programem, a głównym jego celem jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r.. Środki na realizację działań będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa w wysokości do 80%. Gmina Zelów natomiast zapewni udział środków własnych w wysokości nie mniejszej niż 20% kosztów całkowitych realizacji zadania. W związku z przystąpieniem Gminy Zelów do realizacji II Modułu Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, ustanowionego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Gminy stosownej uchwały regulującej kwestię udzielenia wsparcia seniorom w postaci świadczenia tzw. opieki na odległość. Realizacja przedmiotowej uchwały zapewni rozszerzenie katalogu działań Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zelowie w zakresie pomocy społecznej oraz dostosowanie go do rozeznanych potrzeb mieszkańców Gminy Zelów.

Przewodnicząca Komisji odczytała opinię dotyczą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna) załączona jest do niniejszego protokołu.  

	Przewodniczący Rady zapytał z kim łączą się opaski które otrzymują seniorzy?

	Pan Kierownik wyjaśnił, że łączą się one z centrum monitoringu, które w 2024 roku mieściło się w Łodzi, a które wyłoniła firma HRP, w wyniku zapytania ofertowego.  

Do projektu uchwały nie było więcej pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/125/2025 w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Zelów pn. ”Wsparcie seniorów – opieka na odległość na rok 2025, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 13. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2034. 

Uzasadnienia projektu uchwały dokonała p. Jadwiga Stróż – Skarbnik Miasta. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie roku 2025 wynikają ze zmian 
w zakresie roku bieżącego. Ponadto zmianie ulega wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dopisane zostały dwa przedsięwzięcia, w zakresie zadań bieżących. Jedno to plan zagospodarowania, a drugi plan ogólny Gminy Zelów. W zakresie roku 2025 
te środki są zabezpieczone, jednakże z uwagi, że w tym roku te zadania nie będą mogły być zakończone niezbędne jest wprowadzenie tych zadań do tego załącznika. Pozostałe zmiany wynikają ze zmian budżetowych, w związku z czym przeszła do ich omówienia. Do budżetu wprowadzamy pozyskane środki z Rządowego Programu Rozwoju Dróg 1 170 000,00 zł 
z przeznaczeniem na drogę Pożdżenice – Mauryców, ponadto środki pozyskane na doposażenie pracowni chemicznej w Szkole Podstawowej nr 4 w Zelowie – kwota ponad 40 000,00 zł. Pozostałe kwoty wynikają ze zmian, jakie otrzymaliśmy głównie z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Po pierwsze przyszła już decyzja uaktualniająca poszczególne dotacje, dotyczące zadań realizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zelowie, oraz decyzje zmieniające już te kwoty. Otrzymaliśmy też decyzje na wybory, które mają się odbyć w maju w kwocie niespełna ok. 32 000,00 zł. Te zmiany mają swoje przełożenie na załącznik nr 2, a więc wydatki budżetowe. Ponadto do załącznika nr 3 zostają wprowadzone nowe zadania, i jest to „Remont drogi gminnej Pożdżenice – Mauryców. Łączne planowane wydatki to 1 980 000,00 zł. Drugie zadanie „Remont drogi gminnej ulica Leśniczówka”. Tutaj wprowadzamy 700 000,00 zł. Na to zadanie został złożony wniosek 
w Gminie Bełchatów o pomoc finansową. Do tego załącznika zostaje wprowadzone zadanie „Budowa oświetlenia ulicznego ulic Wolności - Leśne Działy” - 10 000,00 zł i „Budowa oświetlenia w m. Przecznia” – 40 000,00 zł, przy czym są to środki jako dołożenie do funduszu sołeckiego. W związku z tym, że angażujemy nasze środki na zadania inwestycyjne w budżecie powiększył się deficyt budżetowy i powiększył się on o 1 650 000,00 zł, w związku z czym planuje się pokrycie tego deficytu wolnymi środkami z lat ubiegłych. Pani Skarbnik poinformowała także, że zmienia się finansowanie. Planowane było zaciągnięcie obligacji na pokrycie zobowiązań, ale zostało to zmienione na pożyczkę, ponieważ koszty obsługi pożyczki byłyby wielokrotnie niższe niż koszt obsługi obligacji. W załączniku nr 5 dokonywana jest zmiana w funduszu sołectwa Pszczółki – zmiana polega na przesunięciu między zadaniami
i załącznik nr 6 – zestawienie planowanych kwot dotacji – zwiększenie o 17 000,00 zł dotacji dla Starostwa Powiatowego w Bełchatowie - 70 000,00 zł dotacji dla Domu Kultury 
w Zelowie. 

Omówiła projekty uchwał z punktów 15 i 16 porządku sesji. 
Pkt. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bełchatowskiemu na funkcjonowanie punktu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Zelowie oraz Filii Wydziału Komunikacji i Dróg w Zelowie. 
	Udziela się Powiatowi Bełchatowskiemu z budżetu Gminy Zelów na 2025 rok pomocy finansowej do 14 000,00 zł w formie dotacji celowej na pokrycie kosztów rzeczowych funkcjonowania punktu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zelowie oraz do 40 000,00 zł na funkcjonowanie Filii Wydziału Komunikacji i Dróg w Zelowie.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bełchatowskiemu 
w którym udziela się Powiatowi Bełchatowskiemu z budżetu Gminy Zelów w roku 2025 pomocy rzeczowej polegającej na nieodpłatnym korzystaniu z pomieszczeń biurowych 
w budynku przy ulicy Żeromskiego 28 w Zelowie i usług do kwoty 18 000,00 zł, niezbędnych dla zapewnienia funkcjonowania Filii Wydziału Komunikacji i Dróg w Zelowie.      

	Skarbnik Miasta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki i przesunięcie w budżecie kwoty 2 200,00 zł z rozdziału 71095 do rozdziału 75095. 

	Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Do projektu uchwały nie było więcej pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/125/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2034, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 14. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2025 rok.

	Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2034, w punkcie poprzednim porządku sesji – punkcie 13. 
 
Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Do projektu uchwały nie było więcej pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/126/2025 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Zelów na 2025 rok, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 15. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bełchatowskiemu na funkcjonowanie punktu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Zelowie oraz Filii Wydziału Komunikacji i Dróg w Zelowie. 

	Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2034, w punkcie poprzednim porządku sesji – punkcie 13. 
 
Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Do projektu uchwały nie było więcej pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/127/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bełchatowskiemu na funkcjonowanie punktu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Zelowie oraz Filii Wydziału Komunikacji i Dróg w Zelowie, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 16. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bełchatowskiemu.    

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2034, w punkcie poprzednim porządku sesji – punkcie 13. 
 
Przewodniczący Komisji odczytał opinie dotyczącą projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Zelowie: 
1) Opinia Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
      Środowiska Rady Miejskiej w Zelowie (opinia pozytywna).
 Opinia załączona jest do niniejszego protokołu.  

Do projektu uchwały nie było pytań. 

Do projektu uchwały nie było więcej pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
„Za” przyjęciem projektu uchwały było 15 głosów. 
Głosów „przeciwnych” – 0.  
Głosów „wstrzymujących się” – 0. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Uchwała Nr XI/128/2025 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Bełchatowskiemu, stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 18. 
Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zelowie zabrał głos w następujących kwestiach: 
1. Poinformował, że w dniu 9 stycznia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Zelowie wpłynęła petycja złożona przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zelowie, celem jej analizy. Po wnikliwej analizie petycji oraz zapoznaniu się z opinią prawną Komisja stwierdziła, że petycja nie mieści się            w kompetencjach Rady Miejskiej w Zelowie, w związku z czym petycja nie może być uwzględniona.   
1. Przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych. Termin na ich złożenie upływa 30 kwietnia 2025 r. 
1. Odniósł się do zapewnień Burmistrza Zelowa o możliwości wcześniejszego ukończenia prac na obiekcie „Śnieżka”, w związku z czym zapytał czy były prowadzone rozmowy w tej sprawie z wykonawcą?

Odpowiedzi udzielił p. Grzegorz Urbaniak – Kierownik Referatu Inwestycji i Strategii w Urzędzie Miejskim w Zelowie, który poinformował, że żadnych rozmów jeszcze nie rozpoczęto z Bankiem Gospodarstwa Krajowego – operatora tego programu ponieważ nie ma jeszcze zapewnień od wykonawcy, że cały zakres uda mu się w tym terminie zakończyć. Prace są już bardzo zaawansowane. Po zapewnieniu przez wykonawcę, że uda mu się ukończyć prace w tym terminie będą podejmowane rozmowy z BGK. 

Burmistrz Zelowa p. Kamil Świtała, w tym punkcie posiedzenia, odniósł się do informacji, którą radni otrzymali przed sesją, a dotyczącą oszczędności zużycia energii elektrycznej na reprezentatywnych układach pomiarowych w związku ze zmodernizowaniem oświetlenia drogi z lamp sodowych na ledowe. 

Zastępca Burmistrza p. Anna Doliwa omówiła informacje dotyczącą stanu gospodarki odpadami komunalnymi za okres 2023-2024. Informacja została również przekazana przed sesją.  

Burmistrz Zelowa odnosząc się do informacji p. Burmistrz poinformował, że chcąc unormować sytuację podejmowane są starania aby zawrzeć umowę obejmujący rok budżetowy co ułatwi kolejne analizy, jak i rozliczenia.

Radna Janina Kędziak zwróciła się z pytaniem, czy w Zelowie planuje się montaż  parkomatów. 

Burmistrz Zelowa odniósł się do pytania i wyjaśnił, że nie planuje się wyznaczenia stref płatnego parkowania.  

Radna Janina Kędziak, zapytała, że na prośbę mieszkanki bloku w Zelowie, będącego 
w zarządzie Spółdzielni Mieszkaniowej w Zelowie, czy podjęte zostały starania 
o zamontowanie siedzisk na półpiętrach w blokach, które będą bardzo pomocne dla osób starszych czy osób niepełnosprawnych. Zwróciła uwagę, że być może takie rozwiązanie można by zastosować w blokach których administratorem jest Zakład Usług Komunalnych 
w Zelowie. 
	
Burmistrz Zelowa odnosząc się do wypowiedzi radnej poinformował, że każdy blok jeśli ni jest objęty działalnością Zakładu Usług Komunalnych w Zelowie posiada wspólnoty mieszkaniowe i to one będą zobligowane do tego rodzaju inwestycji. 

Radny Andrzej Nawrocki zwrócił się z pytaniem czy znana jest już całkowita kwota nadwyżki budżetowej?

Skarbnik Miasta p. Jadwiga Stróż wyjaśniła, że rok budżetowy poprzedni zamknął się nadwyżką 200 000,00 zł, natomiast tzw. skumulowana nadwyżka, czyli nadwyżka z lat poprzednich tj. kwota ok. 6 000 000,00 zł, przy czym 2 000 000,00 zł są to środki, które wpłynęły na konto gminy w 2024 roku, na realizację zadań w roku 2025, a więc są to środki na cyberbezpieczeństwo oraz środki Centrum Usług Środowiskowych i jest to zadanie realizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zelowie.   

Radny Andrzej Nawrocki zadał pytanie w temacie budżetu obywatelskiego, a także kwota jaka zostanie przeznaczona na ten cel?

Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że projekt uchwały jest opiniowany przez radcę prawnego. Niezwłocznie po otrzymaniu opinii prawnej projekt uchwały zostanie poddany konsultacjom społecznym. Zapewnił, że chciałby, aby ta procedura budżetu obywatelskiego ruszyła jeszcze w tym roku, tak aby w roku przyszłym ruszyła realizacja zadań wyłonionych w tym trybie przez mieszkańców. Co do kwoty wyjaśnił, że nie poda kwoty w tej chwili, gdyż 
to zarządzeniem będzie ustalana kwota, w zależności od możliwości finansowych. 

Radna Anna Bodnar zwróciła się z prośbą o zamontowanie punktowego oświetlenia odblaskowego na przejściach dla pieszych na ul. Kościuszki w Zelowie (przecięcie ulic Kościuszki, Mickiewicza i Św. Anny).     

Radna Barbara Walczak odniosła się do kwestii związanej z Rządowym Programem Odbudowy Zabytków i udzielanie dotacji na prace konserwatorskie dla trzech zabytkowych Parafii: Kociszew, Wygiełzów i Łobudzice. Z informacji którą posiada,  spółka współpracująca a Parafią w Kociszewie, wystąpiła do Burmistrza z pismem o podjęcie działań zmierzających do ogłoszenia nowego naboru wniosków, zgodnie z przedstawionymi propozycjami. Radna zwróciła się do Pana Burmistrza o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Burmistrz Zelowa odpowiedział, że jesteśmy po kolejnym spotkaniu z kancelarią Ordo, która reprezentuje wszystkie trzy parafie, które miały być beneficjentami tego programu. Zaproponowane przez kancelarie rozwiązanie, w naszej ocenie, nie jest możliwe z punktu widzenia przepisów. Jednakże wychodząc naprzeciw oczekiwaniom sprawa jest procedowana. Zapytania w tych kwestiach skierowano zarówno do regionalnej Izby Obrachunkowej, jak 
i Ministerstwa Finansów. Odpowiedź zostanie udzielona kancelarii, jak i proboszczom zainteresowanych parafii. Zapewnił, że jeśli tylko będzie jakakolwiek możliwość prawna sprawa zostanie doprowadzona do końca. 

Radny Andrzej Nawrocki powrócił do tematu przejścia dla pieszych, o którym mówiła radna A. Bodnar i zwrócił uwagę, że przy przejściu dla pieszych na ul. Kościuszki stoi słup ogłoszeniowy. Zwrócił się z prośba o rozważenie jego podsunięcia od przejścia, w taki sposób aby poprawić widoczność w tym miejscu.    

 P. Mateusz Piechowski – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Zelowie wyjaśnił, że słupy ogłoszeniowe znajdujące się n ternie miasta są własnością gminy, a temat jego ewentualnego przesunięcia zostanie przeanalizowany. 

Burmistrz Zelowa odniósł się do propozycji radnej A. Bodnar w kwestii zamontowania odblasków na przejściach dla pieszych tzw. kocich oczu i poinformował, że zostanie wystosowany w tej sprawie wniosek do zarządcy drogi – Powiatowego Zarządu Dróg. Będziemy też sukcesywnie starać się sukcesywnie przejścia dla pieszych doświetlać jednak 
w tym momencie czekamy na środki z Gminy Bełchatów, z których to doświetlenie przejść dla pieszych zostałoby zrealizowane.     

	  Przewodniczący Rady odniósł się do informacji dotyczącej zużycia energii elektrycznej i stwierdził, że wymiana oświetlenia przynosi skutki, zwrócił się jednak z prośbą, aby analizować w jakim miejscu, jakie lampy należy zakładać. Jest to istotne ze względu bezpieczeństwa. 
	Zapytał również o przetarg na pompy ciepła i fotowoltaikę. Czy jest on już rozstrzygnięty, czy jeszcze trwa?

	Burmistrz Zelowa wyjaśnił, że jesteśmy w trakcie procedury przetargowej. Do 
27 marca 2025 r. przedsiębiorcy mają możliwość składania ofert. 
	
Do punktu 19. 
Zakończenie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Zelowie Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie wypowiadając formułę: „Zamykam XI sesję Rady Miejskiej w Zelowie”.
 


Protokółowała 

Renata Lodczyk 
Biuro Rady Miejskiej w Zelowie  
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